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Vәtәn müharibәsindә gәnclәr belә şüar sәslәndirirdilәr: Qarabağa gedәn yol 
Tovuzdan başlandı. Bu, hәqiqәtәn belә idi. 27 sentyabrdan әvvәl Tovuz hadisәlәri 
vardı. Tovuz istiqamәtindә gәrginlik iyulun 12-dәn başlamış, 13-nә keçәn gecә dә 
davam etmişdi. İyulun 14-ü yenә sәhәr saatlarından başlayaraq, rayonun Ağdam vә 
Әlibәyli kәndlәri iriçaplı silahlardan vә artilleriya qurğularından atәşә tutulmuş, 
düşmәnin tәxribat xarakterli hücumu nәticәsindә Azәrbaycan Ordusunun general-
mayoru Polad Hәşimov, polkovnik İlqar Mirzәyev vә hәmçinin hücumun qarşısını 
alarkәn daha 5 hәrbi qulluqçu şәhid olmuşdu. Uzun fasilәdәn sonra qapıları yenә 
şәhid xәbәrlәri döymәyә başlamışdı. 

Hәmin hәrbçilәrdәn birinin şәhidlik xәbәri Tovuz rayonunun Cәlilli kәnd sakini 
Ayaz Zeynalovun da qapısına çatdı. Bәd xәbәrlә eyni vaxtda qonum-qonşu hәyәtә 
toplaşdı... Halbahal olan anası Laçına su verәn kim, atasına toxtaqlıq verәn kim, 
“bәlkә yalandır” – deyә ümidlәnәn kim ... 

İlqar Ayaz oğlu Zeynallı Tovuz rayonunun Cәlilli kәndindә anadan olub. Ailәnin 
ikinci uşağı olan İlqar hәkim olmaq arzusu ilә böyüyüb. Hәmin kәnddә yerlәşәn 
mәktәbdә orta tәhsil alarkәn әla qiymәtlәrlә oxumuş, valideyn iclaslarında adı 
hәmişә layiqli mәktәbli kimi çәkilmişdir. Onun şәkli uzun illәr mәktәbin şәrәf 
lövhәsindәn düşmәmişdir. Azәrbaycan Tibb Universitetinin hәrbi tibb fakültәsini 
bitirib hәrbi hәkim işi ixtisasına yiyәlәndikdәn sonra 2014-cü ildә Azәrbaycan 
Ordusunun N saylı hәrbi hissәsindә xidmәtә başlamışdır. 

İlqar Zeynallı hәrbi hәkim işlәyәn zaman Aprel döyüşlәri başlayır. Anası Laçın 
Zeynalova deyir ki, yoldaşlarının söhbәtlәrinә gorә, Lәlәtәpә uğrunda gedәn 
döyüşlәrdә yaralananlara ilkin tibbi yardım göstәrәn İlqar gecәlәr dә yuxu 
yatmamış, ağır yaralıların keşiyindә dururmuş... 

2018-ci ildәn etibarәn Azәrbaycan Ordusunun Quru Qoşunlarının giziri, Qara 
lәqәbli İlqar Zeynallı hәrbi fәaliyyәtini Tovuz rayonunda davam etdirmişdir. 
Mәnfur düşmәnin xәyanәtinin isә heç vaxt arası kәsilmir. Qarabağ iddiasında olan 
ermәni, Qarabağdan uzaqda olan bölgәlәrimizi, Gәdәbәyi, Tovuzu, Qazaxı da daim 
atәşә tuturdu... 

İlqarın atası Ayaz Zeynalov deyir ki, illәr bir-birini әvәz etdikcә, qәlbimizdәki yara 
sağalmır, daha da çox ağrı verir: “Tәsәllim odur ki, oğlum tәk deyil. Bu torpaq 
uğrunda can verәnlәrin hamısı balamızdır. Minlәrlә şәhiddәn biri dә İlqardır. O, 
torpağımızın namusunu qoruyan zaman qәhrәmanlıqla şәhid olub. Başımızı uca 
edib. Ermәnistanla Azәrbaycan arasında gedәn müharibәlәr zamanı Tovuz rayonu 



düşmәnә bir qarış belә torpaq vermәyib. Torpağımız mәhz İlqar kimi Vәtәn sevәn 
oğulların hesabına bütövlüyünü qoruyub”. 

Ayaz Zeynalov İlqarın şәhid olduğu günü belә xatırlayır: “Axırıncı gün onun öz 
maşını ilә lazım olan hәr cür әrzaq göndәrdim ki, heç nәyә ehtiyacları olmasın. 
Qardaşı Sәnan apardı. 15 dәqiqәdәn sonra zәng etdi ki, ata, payına qurban olum. 
Göndәrdiklәrin çatdı vә paylaşdırdıq. Mәni tam arxayın etdi ki, hәr şey yaxşıdır, 
narahat olma. Tez-tez әlaqә saxlayırdıq. Saat 4-dә gördüm Sәnan maşını yenә işә 
salıb getmәk istәyir. Bildim ki, nә isә xәbәr eşidib... Mәn dә ona qoşuldum. 
Getdik, yarım saat sonra İlqarı tәcili yardımla gәtirdilәr... 

Mәn bilirdim ki, bu döyüş güclü başlayıb vә itkilәrsiz Qәlәbә olmayacaq. Ona görә 
dә bu ana da hazır idim. İlqara hәrbçi olmağı da mәn tövsiyә etmişdim. Atanın 
oğlu haqqında danışması çox ağırdır. Kimi dindirsәnız, on qat artıq danışar onunla 
bağlı. Belә deyim var ki, oğulu el tәriflәyәr. Bütün şәhidlәrimizә Allahdan rәhmәt 
dilәyirәm. Şәhidlәr ölmәzdir, Vәtәnimiz basılmazdır. Biz oğulu Vәtәn üçün 
böyüdürük. 55 yaşım var. Bir oğlum da, mәn dә istәnilәn vaxt torpağımızı, ana-
bacılarımızın qeyrәtini qorumaq uğrunda vuruşmağa hazırıq”. 

İlqarın anası Laçın Zeynalova isә hәlә dә ovunmur: “Mәn elә bilirәm ki, hәyәtә 
Azәrbaycanın o müqәddәs bayrağına bükülüb gәtirilәn tabutdakı şәhid İlqar deyil. 
O, gәlәcәk. Arzuları vardı, xәyallar qururdu. Onu gerçәklәşdirmәmiş hara getdi? 
Mәn onun toyunu, nişanını görmәdim, ölümmü? İlqar mәnim dә onunla bağlı arzu-
larımı yarımçıq qoydu, hamısı gözümdә qaldı, ürәyimdә daşa döndü. Tovuz 
döyüşlәri olan günlәrdә gecәlәr dә evә gәlmirdi. Sәhәrәcәn qapının ağzında 
gözlәyirdim. Tәk mәn yox, bütün kәnd. Övladı döyüşdә olan da, olmayan da o 
dörd gündә sәhәri dirigözlü açır, dualar edirdik ki, ölüm-itim olmasın. 

Bu dövlәtin var olması naminә canlarından keçәn oğullarımızın xatirәsi hәmişә 
qәlbimizdәdir vә dövlәtimiz tәrәfindәn onların ailә üzvlәri daim diqqәt 
mәrkәzindәdirlәr. Şәhidlәrimizә Allahdan rәhmәt dilәmәklә “Ruhunuz şad olsun!” 
– deyir, qazilәrimizin tezliklә sağalmalarını arzu edirik. 

 


